
 
 

Edição Digitalizada nº 317 Guaratuba 11 de março de 2014 Ano X  - 3 Páginas    
 

 

Decretos 
 

 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 002/2013             

 

14º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

 

 O Secretário Municipal da Administração, tendo em vista os trabalhos da Comissão Permanente de Seleção de 
Pessoal, no uso das atribuições legais e considerando a autorização da Senhora Prefeita Municipal, exarada no Decreto de 

nº 18.374/2013 e no Edital de Concurso Público nº 002/2013 e suas retificações, RESOLVE: 

 

 CONVOCAR os candidatos aprovados no Concurso Público Edital 002/2013, relacionados no Anexo Único, para se 
apresentarem no horário de expediente: manhã das 08:30 às 11:00 horas e pela tarde, das 13:30 às 17:00 horas, no 

Setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Guaratuba,  à Avenida 29 de Abril, n.º 425, centro, no prazo de 05 

(cinco) dias úteis a contar da publicação deste Edital, a fim de serem encaminhados à Junta Médica Oficial do Município, 
submetendo-se a exame médico em consonância com a Medicina do Trabalho e com as atribuições do cargo, de caráter 

eliminatório, no qual será emitido parecer APTO ou NÃO APTO para exercerem o Cargo Público regime estatutário, para o 

qual foram aprovados. Também, sob pena de eliminação do concurso, apresentarem originais e cópias dos seguintes 
documentos: 

 

a) Carteira de trabalho; 
b) Carteira de identidade; 

c) CPF; 

d) Título de eleitor; 
e) Número da inscrição no PIS/PASEP; 

f) Comprovante de residência; 

g) 1 foto ¾ recente; 

h) Diploma de conclusão do nível médio na modalidade magistério ou da graduação, com habilitação para 
a docência na educação infantil e nas primeiras séries do ensino fundamental; 

i) Certidão de casamento ou de escritura pública de união estável, se for o caso; 

j) Dada à dificuldade apresentada pelo atendimento dos regimes de previdência, o convocado que 
possuir a certidão de tempo de contribuição previdenciária poderá apresentá-la, se não possuir, terá 

ampliação de prazo para fazê-lo. 

                                          Guaratuba, 06 de março de 2014.   
 

Antenor Altevir F. dos Santos 

Secretário Municipal da Administração 
 

 

ANEXO ÚNICO 

14º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 002/2013 

 

CARGO – PROFESSOR DOCENTE – ÁREA URBANA 

CLASSIF NOME DO CANDIDATO CPF RG 

132 NOELI APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS PIERRI 782.425.689-87 54387601 

133 MARILEIA PEREIRA MATHIAS 023.381.299-70 68331536 

134 MÔNICA CRISTIANE SANTOS VAZ 026.139.399-58 69643175 

135 LEONETE RODRIGUES PEREIRA 058.266.799-21 90870459 

136 THAMIRIS MAYRA PASSOS 098.615.969-76 10761082 

137 ANGRA PLISSIANY INÁCIO QUALHATO 076.410.769-04 109510025 

138 SABRINA DE LIMA ALVES 075.636.189-37 99703784 

 
 

  

 
 

 



 

Órgão Oficial do Município de Guaratuba – Estado do Paraná 
Edição Digitalizada nº 317 Guaratuba 11 de março de 2014  Ano X  - Página  2 

 

 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 002/2013 
             

 

15º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

 

 O Secretário Municipal da Administração, tendo em vista os trabalhos da Comissão Permanente de Seleção de Pessoal, 

no uso das atribuições legais e considerando a autorização da Senhora Prefeita Municipal, exarada no Decreto de nº 
18.374/2013 e no Edital de Concurso Público nº 002/2013 e suas retificações, RESOLVE: 

 

 CONVOCAR os candidatos aprovados no Concurso Público Edital 002/2013, relacionados no Anexo Único, para se 
apresentarem no horário de expediente: manhã das 08:30 às 11:00 horas e pela tarde, das 13:30 às 17:00 horas, no Setor 

de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Guaratuba,  à Avenida 29 de Abril, n.º 425, centro, no prazo de 05 (cinco) 

dias úteis a contar da publicação deste Edital, a fim de serem encaminhados à Junta Médica Oficial do Município, submetendo-
se a exame médico em consonância com a Medicina do Trabalho e com as atribuições do cargo, de caráter eliminatório, no 

qual será emitido parecer APTO ou NÃO APTO para exercerem o Cargo Público regime estatutário, para o qual foram 

aprovados. Também, sob pena de eliminação do concurso, apresentarem originais e cópias dos seguintes documentos: 
 

a) Carteira de trabalho; 

b) Carteira de identidade; 

c) CPF; 
d) Título de eleitor; 

e) Número da inscrição no PIS/PASEP; 

f) Comprovante de residência; 
g) 1 foto ¾ recente; 

h) Certificado de conclusão do Ensino Médio, para os cargos de Técnico em Enfermagem e Técnico em 

Enfermagem Socorrista; 
i) Certificado de conclusão do curso de Técnico em Enfermagem para os Cargos de Técnico em 

Enfermagem e Técnico em Enfermagem Socorrista; 

j) Certificado de conclusão de curso de Socorrista, para o Cargo de Técnico em Enfermagem Socorrista; 
k) Diploma da Graduação, devidamente registrado, para o cargo de Médico Emergencista; 

l) Carteira do registro no Conselho de Classe, acompanhado da respectiva certidão de regularidade de 

inscrição; 

m) Dada à dificuldade apresentada pelo atendimento dos regimes de previdência, o convocado que 
possuir a certidão de tempo de contribuição previdenciária poderá apresentá-la, se não possuir, terá 

ampliação de prazo para fazê-lo. 

                                          Guaratuba, 11 de março de 2014.  
 

Antenor Altevir F. dos Santos 

Secretário Municipal da Administração 
 

 

ANEXO ÚNICO 
15º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL 002/2013 

 
CARGO – TÉCNICO EM ENFERMAGEM  SOCORRISTA 

CLASSIF NOME DO CANDIDATO CPF RG 

02 JOÃO PAULO NUNES 042.265.419-10 72550048 

03 MARYANNA LEOPOLDO DE LIMA 064.403.839-06 104064523 

 

 

CARGO – TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

CLASSIF NOME DO CANDIDATO CPF RG 

19 ANGELA LETICIA ALBERTI 033.290.969-77 75125879 

20 VALÉRIA ROCHA DE OLIVEIRA 061.906.179-05 94971250 

21 EDICLEIA FREITAS BATISTA 031.813.129-32 76060673 

 
 

 

CARGO – MÉDICO EMERGENCISTA 

CLASSIF NOME DO CANDIDATO CPF RG 

12 DAMARIS OTT 046.330.379-27 45546152 

13 ALANNA SILVA HUK 066.469.329-64 93195167 

14 EDUARDO FERNANDO CHYLA 021.926.569-04 63255700 

 
 



 

Órgão Oficial do Município de Guaratuba – Estado do Paraná 
Edição Digitalizada nº 317 Guaratuba 11 de março de 2014  Ano X  - Página  3 

 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 002/2013 

16º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

 O Secretário Municipal da Administração, tendo em vista os trabalhos da Comissão Permanente de Seleção de Pessoal, 

no uso das atribuições legais e considerando a autorização da Senhora Prefeita Municipal, exarada no Decreto de nº 
18.374/2013 e no Edital de Concurso Público nº 002/2013 e suas retificações, RESOLVE: 

 

 CONVOCAR os candidatos aprovados no Concurso Público Edital 002/2013, relacionados no Anexo Único, para se 

apresentarem no horário de expediente: manhã das 08:30 às 11:00 horas e pela tarde, das 13:30 às 17:00 horas, no Setor 
de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Guaratuba,  à Avenida 29 de Abril, n.º 425, centro, no prazo de 05 (cinco) 

dias úteis a contar da publicação deste Edital, a fim de serem encaminhados à Junta Médica Oficial do Município, submetendo-

se a exame médico em consonância com a Medicina do Trabalho e com as atribuições do cargo, de caráter eliminatório, no 
qual será emitido parecer APTO ou NÃO APTO para exercerem o Cargo Público regime estatutário, para o qual foram 

aprovados. Também, sob pena de eliminação do concurso, apresentarem originais e cópias dos seguintes documentos: 

 
a) Carteira de trabalho; 

b) Carteira de identidade; 

c) CPF; 
d) Título de eleitor; 

e) Número da inscrição no PIS/PASEP; 

f) Comprovante de residência; 

g) 1 foto ¾ recente; 
h) Diploma de conclusão do Nível Médio na modalidade Magistério ou da Graduação, com habilitação para 

a docência na educação infantil e nas primeiras séries do ensino fundamental; 

i) Certidão de casamento ou de escritura pública de união estável, se for o caso; 
j) Dada à dificuldade apresentada pelo atendimento dos regimes de previdência, o convocado que 

possuir a certidão de tempo de contribuição previdenciária poderá apresentá-la, se não possuir, terá 

ampliação de prazo para fazê-lo. 
                                          Guaratuba, 11 de março de 2014.   

 

Antenor Altevir F. dos Santos 
Secretário Municipal da Administração 

 

ANEXO ÚNICO 

16º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 002/2013 

 

CARGO – PROFESSOR FUNÇÃO DOCENTE – ÁREA URBANA 

CLASSIF NOME DO CANDIDATO CPF RG 

139 THARCYLLA RENNATHA ALVES 069.112.149-47 105420838 

140 LETICIA ABUD DA SILVA 069.671.799-03 85645994 

141 MICHELE CARVALHO DE LIMA 099.345.549-25 109489840 

142 TATIANA SANTOS VIDAL 048.620.499-58 95516572 

143 ADRIELE SOUZA SANTOS 084.179.049-30 126344724 

144 FRANCINE PLATNER DE SOUZA 065.208.439-70 88682416 

145 MAIRA LÚCIA LEMES FELIPIN 078.167.479-42 79529613 

146 ANDRESSA APARECIDA DE SOUZA 064.337.519-89 99611251 

147 MAYARA BATISTA DE OLIVEIRA 085.933.669-70 106875499 

148 MELISSA AVELAR GALLIERI 028.071.679-69 63256471 

 

 
 


